
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.33/30-9-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 275       Περίληψη 

Πρόσληψη προσωπικού που θα απασχοληθεί με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου τριών (3) μηνών 
στις σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης, στα πλαίσια λήψης 
κατεπειγόντων μέτρων αντιμετώπισης της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.25111/25-9-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις 
προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος)  
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Σταυρακάρας Παναγιώτη 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης τής Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.25108/25-9-2020 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Οι διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου εικοστό τέταρτο της από 14-03-2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 64/14-03-2020 τ.Α’). 2. Οι διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 
3584/07,  όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 3. Οι διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 2190/1994, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 4. Ο ΟΕΥ του Δήμου Ξάνθης όπως δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ.1419/12-6-
2013/τ.Β΄ ΦΕΚ και τροποποιήθηκε με τα υπ’ αριθμ.3217/14-09-2017/τ.Β΄ και 3095 / 01-09-2019. τ.Β΄ ΦΕΚ 
5.Τις διατάξεις του  του άρθρου 39 του Ν.4722/2020 (ΦΕΚ 177/Α΄) 6. Οι υπηρεσιακές ανάγκες που 
ανέκυψαν για τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων του Δήμου Ξάνθης, για υπαλλήλους του κλάδου ΥΕ 
Σχολικών Καθαριστριών, λόγω αναγκαιότητας λήψεως κατεπειγουσών και εκτάκτων μέτρων για την 
μείωση της εξάπλωσης του κορωνοϊού μετά από επανειλημμένα αιτήματα των διευθύνσεων των σχολικών 
μονάδων. 7. Την αριθμ.πρωτ.25107/25-9-2020 αναφορά προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών 
Εισηγούμαι θετικά,  
Α) την πρόσληψη δέκα (10) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Σχολικών Καθαριστριών, οι οποίοι θα 
απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας τριών (3) μηνών μέσα σε 
διάστημα δώδεκα μηνών και συγκεκριμένα για τρεις μήνες από την υπογραφή της σύμβασης και όχι πέραν 
τις 31ης Δεκεμβρίου 2020, για τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID – 19. 
ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
1. Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι ηλικίας από 21 έως 65 ετών. 
2. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλόλητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 
θέσεως που επιλέγουν. 
3. Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 8 του Υπαλληλικού Κώδικα (καταδίκη, υποδικία, δικαστική 
συμπαράσταση κλπ.). 
4. Να είναι μόνιμοι κάτοικοι Ξάνθης. 
 ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ – ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
Δεν απαιτούνται ειδικά τυπικά προσόντα (παρ. 7 εδ. δ’ του άρθρου 21 του ν. 2190/94, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 5 του Ν.2527/97) 

ΑΔΑ: ΨΣΖΝΩΚ8-ΤΨΣ



Η δαπάνη της μισθοδοσίας θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 02.70.6041 με τίτλο: «Τακτικές 
αποδοχές έκτακτου προσωπικού», με το ποσό των 32.400,00€ και του Κ.Α. 02.70.6054.01 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ», με το ποσό των 8.038,50 €, του προϋπολογισμού 
οικονομικού  έτους 2020.  

Β) Την αντίστοιχη αναμόρφωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, σε περίπτωση που δεν 
επαρκούν οι πιστώσεις στους ως άνω κωδικούς» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Την πρόσληψη δέκα (10) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Σχολικών Καθαριστριών, οι οποίοι θα 
απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας τριών (3) μηνών μέσα σε 
διάστημα δώδεκα μηνών και συγκεκριμένα για τρεις μήνες από την υπογραφή της σύμβασης και όχι πέραν 
τις 31ης Δεκεμβρίου 2020, για τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID – 19. 
ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
1. Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι ηλικίας από 21 έως 65 ετών. 
2. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλόλητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 
θέσεως που επιλέγουν. 
3. Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 8 του Υπαλληλικού Κώδικα (καταδίκη, υποδικία, δικαστική 
συμπαράσταση κλπ.). 
4. Να είναι μόνιμοι κάτοικοι Ξάνθης. 
 ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ – ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
Δεν απαιτούνται ειδικά τυπικά προσόντα (παρ. 7 εδ. δ’ του άρθρου 21 του ν. 2190/94, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 5 του Ν.2527/97) 

Η δαπάνη της μισθοδοσίας θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 02.70.6041 με τίτλο: «Τακτικές 
αποδοχές έκτακτου προσωπικού», με το ποσό των 32.400,00€ και του Κ.Α. 02.70.6054.01 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ», με το ποσό των 8.038,50 €, του προϋπολογισμού 
οικονομικού  έτους 2020.  
Β) Την αντίστοιχη αναμόρφωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, σε περίπτωση που δεν επαρκούν οι 
πιστώσεις στους ως άνω κωδικούς.  
…………………………………………………………………………………………………………..……… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 1-10-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής  

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΨΣΖΝΩΚ8-ΤΨΣ


		2020-10-01T13:24:17+0300
	Athens




